УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 03»    июня  2021 г.                                                                                     №  525

Об итогах проведения  муниципального этапа

 61-х областных туристских соревнований учащихся

На основании приказа управления образования Новооскольского

городского округа от «30» апреля 2021 г. № 398 «О проведении

муниципального этапа  61-х областных туристских соревнований учащихся»

в целях приобщения учащихся к регулярным занятиям физической

культурой, спортом и туризмом, выявления сильнейших участников и

команд  2,3 июня состоялся муниципальный этап 61-х областных туристских

соревнований учащихся.

В соревнованиях приняли участие команды из следующих

образовательных организаций Новооскольского городского округа: МБОУ

«СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ «СОШ №4

г. Новый Оскол», МБОУ «Беломестненская СОШ», МБОУ «Новобезгинская

СОШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ»,

МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Львовская СОШ»,

МБОУ «Ярская СОШ», МБОУ «Ольховатская  ООШ», МБОУ «Оскольская

ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ».

В состав команд входило 6 участников, окончивших 7-10 классы (3

девочки, 3 мальчика).

Соревнования включали следующие виды программы:

- туристский поход;

- соревнования по спортивному ориентированию;

- соревнования по виду «дистанция-пешеходная-командная

(короткая)»;

- конкурс краеведов;

- конкурс представления команд.

В целом программа Соревнований требовала от участников хорошей

умственной, физической, тактической и технической подготовки.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа  61-х областных

туристских соревнований учащихся (Приложение №1).

2.  Признать победителями и призерами муниципального этапа  61-х

областных туристских соревнований учащихся следующие команды:

Туристский поход:

1 место - команда МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Нужная Галина

Васильевна;

1 место - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна, Пундик Николай Петрович;

1 место - команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Арефьев Сергей

Викторович;

2 место – команда МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Рязанцев

Сергей Владимирович;

2 место – команда МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Гуров Сергей Петрович;

2 место - команда МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Ульянцева Ольга

Александровна, Юрченко Роман Владимирович;

3 место – команда МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власов Сергей

Леонидович;
3  место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

3 место – команда ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Тадевосян Сурен Самвелович, Попов Михаил Николаевич;

3 место - команда МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Зацепин Владислав Иванович;

Соревнования по спортивному ориентированию (юноши):

1  место – команда МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович, Сытин Андрей Петрович;

2 место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

3 место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор

Петрович, Швирст Сергей Викторович.

Соревнования по спортивному ориентированию (девушки):

1  место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

2 место –  команда МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Зацепин Владислав Иванович;

3 место - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна, Пундик Николай Петрович.

Соревнования по спортивному ориентированию (общекомандное):

1  место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

2 место – команда МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович, Сытин Андрей Петрович;

2 место – команда МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Гуров Сергей Петрович;

3 место - команда МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Зацепин Владислав Иванович, Жеребненко Алексей Вячеславич;

3 место – команда МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Нужная

Галина Васильевна.

Соревнования по виду «дистанция-пешеходная-командная

(короткая)»:

1  место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

2 место – команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор

Петрович, Швирст Сергей Викторович;

3 место - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна,  Пундик Николай Петрович.

Общий зачет по спортивным видам соревнований

«дистанция-пешеходная-командная (короткая), спортивное

ориентирование»:

1  место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

2   место – команда МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Абдуллаев Назим

Мухамедович, Сытин Андрей Петрович;

3   место – команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор

Петрович, Швирст Сергей Викторович.

3   место - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна, Пундик Николай Петрович.

Конкурс краеведов:

1  место – команда МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Рязанцев

Сергей Владимирович;

2 место – команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна, Пундик Николай Петрович.

2 место – команда МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Шульгин

Виталий Сергеевич;

3 место – команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Арефьев Сергей

Викторович;

3 место – команда МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Нужная

Галина Васильевна;

3 место – команда ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Тадевосян Сурен Самвелович, Попов Михаил Николаевич;

Конкурс представления команд:

1  место – команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Арефьев Сергей

Викторович;

1 место – команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна, Пундик Николай Петрович;

2 место - команда МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Нужная Галина

Васильевна;

2 место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор

Петрович, Швирст Сергей Викторович;

2 место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

2  место – команда ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Тадевосян Сурен Самвелович, Попов Михаил Николаевич;

2 место - команда МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Зацепин Владислав Иванович, Жеребненко Алексей Вячеславич;

3 место – команда МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Семенов Иван

Иванович;

3 место - команда МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Рязанцев

Сергей Владимирович;

3 место - команда МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Гуров Сергей Петрович;

3 место – команда МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Ульянцева Ольга

Александровна, Юрченко Роман Владимирович;

3 место – команда МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власов Сергей

Леонидович.

Общекомандный результат муниципального этапа областных

туристских соревнований:

1  место – команда МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Вакуленко Игорь Иванович;

2 место – команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Галичихина

Ольга Евгеньевна, Пундик Николай Петрович;

3 место – команда МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Нужная

Галина Васильевна.

3. Наградить грамотами управления образования администрации

Новооскольского городского округа представителей команд, занявших 1-3

места в общем зачете:

- Вакуленко Игоря Ивановича, учителя МБОУ «СОШ №3»;

- Пундика Николая Петровича, учителя МБОУ «Беломестненская

СОШ»;

- Галичихину Ольгу Евгеньевну, учителя МБОУ «Беломестненская

СОШ»;

- Нужную Галину Васильевну, учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ».

         4.  Объявить благодарность  управления образования администрации

Новооскольского городского округа главному судье соревнований  Сытину

Андрею Петровичу, учителю МБОУ «Оскольская ООШ», педагогу

дополнительного образования МАУДО « Новооскольский ДДТ» за активное

участие в подготовке и проведении муниципального этапа 61-х областных

туристских соревнований учащихся.

        5. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа 61-х областных туристских

соревнований учащихся.

        6. Команду из числа победителей и призеров муниципального этапа

соревнований  направить для участия в 61-х областных туристских

соревнованиях учащихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя  директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.И.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

                                                                                                  Приложение №1

к приказу управления образования

от « 03» июня 2021 г. №525

ПРОТОКОЛ

КТМ
№

п/п

Команда Старт Финиш Штрафы Отсечка Результат Место

1 МБОУ «Оскольская

ООШ»
0.00 00.31.55 03.30 - 00.35.25 4

2 МБОУ «Прибрежная

ООШ»
0.10 00.37.25 05.00 - 00.32.25 2

3 МБОУ «СОШ №4 г.

Новый Оскол»
- - - - - -

4 МБОУ «Шараповская

СОШ»
0.20 01.00.35 12.00 - 00.52.35 12

5 ОГБОУ

«Новооскольская

СОШ с УИОП»

0.30 01.06.09 06.00 - 00.42.09 5

6 МБОУ «СОШ №1  с
УИОП»

0.40 01.17.00 06.30 - 00.43.30 6

7 МБОУ «Львовская

СОШ»
0.50 01.36.40 06.30 03.40 00.49.30 10

8 МБОУ «СОШ №3» 1.00 01.28.42 05.30 03.08 00.31.04 1
9 МБОУ

«Новобезгинская

СОШ»

1.10 01.48.33 07.30 - 00.46.03 8

10 МБОУ

«Великомихайловская

СОШ им.

Г.Т.Ильченко»

1.20 02.03.55 12.00 01.13 00.54.42 13

11 МБОУ «Голубинская

СОШ»
1.30 02.13.15 08.30 - 00.51.45 11

12 МБОУ

«Беломестненская
СОШ»

1.40 02.15.05 04.30 06.47 00.32.48 3

13 МБОУ

«Старобезгинская
СОШ»

1.50 02.30.53 05.00 - 00.45.53 7

14 МБОУ «Ольховатская

ООШ»
2.00 02.41.00 09.30 04.00 00.46.30 9

15 МБОУ «Ярская
СОШ»

- - - - - -

16 МБОУ

«Тростенецкая

СОШ»

- - -  - -

ПРОТОКОЛ

спортивное ориентирование

(девушки)

№

п/п

Команда Старт Финиш Штраф Результат Место

1 МБОУ «СОШ № 1 с

УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны

Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской
области

0.0 00.14.41 - 00.14.41 2

2 ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП»
01. 00.26.10 - 00.25.10 12

3 МБОУ «СОШ №3» г.
Новый Оскол

Белгородской области

0.2 00.14.33 - 00.12.33 1

4 МБОУ «СОШ №4 г.

Новый Оскол»
0.3 00.23.37 00.06.00 00.26.37 13

5 МБОУ «Оскольская

ООШ»
0.4 00.25.50 - 00.21.50 7

6
МБОУ «Шараповская

СОШ»

0.5 00.27.10 - 00.22.10 8

7
МБОУ «Прибрежная
ООШ»

0.6 00.37.17 - 00.31.17 14

8
МБОУ «Новобезгинская

СОШ»

0.7 00.28.47 - 00.27.47 6

9 МБОУ «Старобезгинская
СОШ»

0.8 00.28.07 - 00.20.07 5

10 МБОУ «Тростенецкая

СОШ»

0.9 00.39.35 00.12.00 00.42.35 16

11 МБОУ

«Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»

0.10 00.28.15 - 00.18.15 4

12 МБОУ «Беломестненская
СОШ»

0.11 00.28.14 - 00.17.14 3

13 МБОУ «Голубинская

СОШ»

0.12 00.34.23 - 00.22.23 11

14 МБОУ «Ольховатская

ООШ»

0.13 00.35.15 - 00.22.15 10

15 МБОУ «Ярская СОШ»

0.14 00.41.37 00.06.00 00.33.37 15

16 МБОУ «Львовская

СОШ»
0.15 00.37.13  00.22.13 9

ПРОТОКОЛ

спортивное ориентирование

(юноши)

№

п/п

Команда Старт Финиш Штраф  Результат Место

1 МБОУ «СОШ № 1 с

УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны

Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской
области

0.0 00.29.35 - 00.29.35 8

2 ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП»
0.1 00.37.33 00.21.00 00.57.33 15

3
МБОУ «СОШ №3» г.

Новый Оскол

Белгородской области

0.2 00.20.27 - 00.18.27 2

4 МБОУ «СОШ №4 г.
Новый Оскол»

0.3 00.32.42 00.15.00 00.44.42 12

5 МБОУ «Оскольская

ООШ»
0.4 00.20.15 - 00.16.15 1

6 МБОУ «Шараповская
СОШ»

0.5 00.45.12 00.09.00 00.49.12 14

7
МБОУ «Прибрежная

ООШ»

0.6 00.30.01 - 00.24.01 3

8
МБОУ «Новобезгинская

СОШ»

0.7 00.34.33 - 00.27.33 6

9 МБОУ «Старобезгинская

СОШ»

0.8 00.33.10 - 00.25.10 5

10
МБОУ «Тростенецкая

СОШ»

0.9 00.30.55 00.06.00 00.27.55 7

11 МБОУ

«Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»

0.10 00.34.05 - 00.24.05 4

12
МБОУ «Беломестненская
СОШ»

0.11 00.42.28 00.06.00 00.37.28 10

13 МБОУ «Голубинская

СОШ»
0.12 00.43.05 00.12.00 00.43.05 11

14 МБОУ «Ольховатская
ООШ»

0.13 00.44.38 00.03.00 00.34.38 9

15 МБОУ «Ярская СОШ»

0.14 01.00.43 00.18.00 01.04.34 16

16 МБОУ «Львовская

СОШ»
0.15 00.54.37 00.06.00 00.45.37 13

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

спортивное ориентирование

№

п/п

Команда Результат

юноши

Результат

девушки

Результат

общий

Место

1 МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской

области

8 2 10 3

2 ОГБОУ «Новооскольская
СОШ с УИОП»

15 12 27 11

3 МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области
2 1 3 1

4
МБОУ «СОШ №4 г. Новый
Оскол»

12 13 25 10

5
МБОУ «Оскольская ООШ»

1 7 8 2

6
МБОУ «Шараповская СОШ»

14 8 22 8

7
МБОУ «Прибрежная ООШ»

3 14 17 6

8
МБОУ «Новобезгинская

СОШ»

6 6 12 4

9 МБОУ «Старобезгинская

СОШ»

5 5 10 3

10
МБОУ «Тростенецкая СОШ»

7 16 23 9

11
МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»

4 4 8 2

12
МБОУ «Беломестненская

СОШ»

10 3 13 5

13
МБОУ «Голубинская СОШ»

11 11 22 8

14
МБОУ «Ольховатская  ООШ»

9 10 19 7

15 МБОУ «Ярская СОШ»

16 15 31 12

16 МБОУ «Львовская

СОШ»

13 9 22 8

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
по спортивным видам соревнований

«дистанция-пешеходная-командная (короткая), спортивное

ориентирование»:

№

п/п

Команда Результат

КТМ

Результат

ориентирование

Результат

общий

Место

1 МБОУ «СОШ № 1 с

УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны

Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской

области

6 3 9 4

2 ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП»

5 11 16 8

3 МБОУ «СОШ №3» г.

Новый Оскол
Белгородской области

1 1 2 1

4 МБОУ «СОШ №4 г.

Новый Оскол»
14 10 24 12

5 МБОУ «Оскольская
ООШ»

4 2 6 2

6 МБОУ «Шараповская

СОШ»
12 8 20 11

7 МБОУ «Прибрежная
ООШ»

2 6 8 3

8 МБОУ «Новобезгинская

СОШ»
8 4 12 6

9 МБОУ «Старобезгинская
СОШ»

7 3 10 5

10 МБОУ «Тростенецкая

СОШ»
14 9 23 11

11 МБОУ
«Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»

13 2 15 7

12 МБОУ «Беломестненская

СОШ»
3 5 8 3

13 МБОУ «Голубинская

СОШ»

11 8 19 10

14 МБОУ «Ольховатская
ООШ»

9 7 16 8

15 МБОУ «Ярская СОШ»

14 12 26 13

16 МБОУ «Львовская

СОШ»

10 8 18 9

ПРОТОКОЛ
Конкурс краеведов

№

п/п

Команда Результат

(баллы)

Место

1 МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый

Оскол Белгородской области

17

4

2 ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

19 3

3
МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области

17 4

4
МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»

29 2

5
МБОУ «Оскольская ООШ»

12 8

6
МБОУ «Шараповская СОШ»

15 6

7
МБОУ «Прибрежная ООШ»

17 4

8
МБОУ «Новобезгинская СОШ»

30 1

9 МБОУ «Старобезгинская СОШ»

19 3

10
МБОУ «Тростенецкая СОШ»

14 7

11
МБОУ «Великомихайловская СОШ им.
Г.Т.Ильченко»

12 8

12
МБОУ «Беломестненская СОШ»

29 2

13
МБОУ «Голубинская СОШ»

19 3

14
МБОУ «Ольховатская  ООШ»

15 6

15 МБОУ «Ярская СОШ»

16 5

16 МБОУ «Львовская СОШ»

15 6

ИТОГОВЫЙ СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

№ п/п Команда

КТМ

Ориенти

рование

Краеве

дение
Тур.

поход

Представл

ение

команд

Результат Общекомандное

место

1 МБОУ «СОШ № 1 с УИОП
имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской
области

6 3 4 3 2 18 4

2 ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП»
5 11 3 3 2 24 7

3 МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области
1 1 4 3 2 11 1

4 МБОУ «СОШ №4 г. Новый
Оскол»

14 10 2 6 4 36 12

5 МБОУ «Оскольская ООШ» 4 2 8 5 4 23 6

6 МБОУ «Шараповская СОШ» 12 8 6 4 3 33 10

7 МБОУ «Прибрежная ООШ» 2 6 4 6 2 20 5

8 МБОУ «Новобезгинская СОШ» 8 4 1 2 3 18 4

9 МБОУ «Старобезгинская

СОШ»
7 3 3 1 2 16 3

10 МБОУ «Тростенецкая СОШ» 14 9 7 3 3 36 12

11 МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко»
13 2 8 2 3 28 9

12 МБОУ «Беломестненская

СОШ»
3 5 2 1 1 12 2

13 МБОУ «Голубинская СОШ» 11 8 3 1 1 24 7

14 МБОУ «Ольховатская  ООШ» 9 7 6 2 3 27 8

15 МБОУ «Ярская СОШ» 14 12 5 6 4 41 13

16 МБОУ «Львовская СОШ» 10 8 6 7 4 35 11

	61-х областных туристских соревнований учащихся